GLORIATOR.

REvérsus in pátriam quidam suam, unde aliquot annos absuerat, in omnibus cœtibus gloriabatur, & jaestabat sermone præclara facinora sua, atque se in insula Rhodia saltando signum fixisse, quod nemo omnium, qui adessent, assequi potuisset. Hujus se haberi

re

re testes univérsos Rhodiénses, & jebat. Tum unus de círculo: Heus tu, inquit, si verū prædicas, hoc esse loco ~~Rigatū~~ patā, & nīc saltum istum édito.

Fábula hoc subdit: vanam esse oratiōnem omnem, quæ rebus deficiátur.

PAUPER VOVENS.

A Grotabat Pauper, & in morbi gravissimo perículo, cùm á Médicis desperáset, ad opem Deórum confugit, quibus se, si convaluisset, centum Tauros immolatūrum esse promísit. Hæc uxor illius, ut propè stabat, cùm audisset: Unde, mi vir, tantum, inquit, númerum Taufórū parâre possis, si voti convictus sis? At ille: Quid tu, censēsne, inquit, stulta, Cœlo descensūrum, qui illud saecrificium fieri póstulet, si ego sanitatem recuperávero?

Narratur fábula, & in bunc modum.

C UM multi una in navi veheréntur, orta tempestate horribili, unus cæteris formidolösior, quasi desperáto omni auxilio humano, Deos invocare, & illis vota pro salûte sua huncupâre, intérque, alia promittere, se consecratūrum de cera lámpadem tantam, & tam ponderosam, ut malo navis æquaretur. Eo forté, qui juxta illum assidēbat, audito, cùm sciret, mediocres esse, vel étiam infra mediocritatem, facultates hominis, admonere

re magnitudinis, quod non videretur exolve ille posse. Qui huic respondidit: Si navis modo servata, & in portum delata esset, se facile Diis satisfactum, quos consideret, posteá uno nūmmulo empto cereo conténtos futuros.

Significatur, esse multos in pollicendo fáiles, qui etiam promittere ea soleant, quæ non valent, neque cogitant facere.

APOLLINIS TENTATOR.

Tentatus Apollinem Deorum quidam contémptor, & cállidus per Sacerdotem fatídicam illius, in templum venit Dei, ubi ómnia pro ritu superstitionis illius apparata essent; occultatum manu sua passerculum còtinens, cùmque ante cortinam, quam Græci vocarunt Trípoda, astitisset, sciscitatus est: Viverétnē, an mórtuum esset, quidquid in manu tenéret? Ratus, se facile in utramque partem datum respónsum refutatūrum esse. Tum Vates de Núminis instíctu hæc fertur cecinisse.

Quidquid adest tectum, tua quod nunc dextera celat,

Vel vivit, vel jam móritur: nostrique vidébunt

Altérutrum in prolátu oculi, sed te penes hujus

*Arbitrium facti est, & ad huc menos-
tra recurrerit.*

*Discendum hinc est, in rebus Divinis maxi-
mè, sed & erga sapiéntes, nón feré quidquam
valere fraudes, & astútias improborum.*